
 

Decreto Dirigenziale n. 52 del 12/03/2013

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 9 Settore tecnico amm.vo provinciale Napoli - A.G.C. 20

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  FARMACIA SITA NELL'AMBITO DELLA SEDE N. 3 DEL COMUNE DI TERZIGNO (NA)

ALLA PIAZZA TROIANO CARACCIOLO DEL SOLE NN. 38-40 ANGOLO VIA GIONTI .

TITOLARE DOTT.SSA INDINO ROSARIA. PRESA D'ATTO GESTIONE PROVVISORIA

MORTIS-CAUSA DAGLI EREDI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  25 Marzo 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che con D.P.G.R.C. n. 06740 del 23.06.1994 la dott.ssa Indino 
Rosaria,farmacista  nata a Napoli il 07.12.1930,  veniva autorizzato all’esercizio della 
farmacia (titolo ed Azienda) sede n. 3 del Comune di Terzigno (Na)  alla Piazza 
Troiano Caracciolo del Sole nn. 38/40 angolo Via Gionti; 
 
 
- che agli atti dell’A.G.C. Assistenza Sanitaria STAP di Napoli è depositata la seguente 
documentazione: 
 
- l’istanza prot. n. 0147543 del 27.02.2013 a firma dei sigg. Antonio e Fabio Tamburro 
in qualità di Unici Eredi leggittimi della farmacia caduta in successione di cui era titolare 
la dott.ssa Indino Rosaria,   deceduta a Salerno il 23/02/2013, intesa ad ottenere il 
riconoscimento della gestione provvisoria mortis-causa della Farmacia de qua, a favore 
degli Eredi ;   
 
Autocertificazione a firma dei  sigg. Antonio Tamburro nato a Napoli il 24.04.1959   in 
qualità di figlio ed Erede leggittimo della dott.ssa Indino Rosaria , il quale dichiara che 
è  deceduta a Salerno il 23.02.2013 la dott.ssa Indino Rosaria , farmacista  nata a 
Napoli il 07.12.1930,  allegando Certificato di  morte rilasciato dal Comune di Salerno 
Servizi Democrafici Ufficio Stato Civile in data 25/02/2013, con il quale si certifica che il  
23/02/2013 è  deceduta a Salerno la dott.ssa Indino Rosaria , farmacista  nata a 
Napoli il 07.12.1930;  
 
 
 
Atto notorio del 26.02.2013 redatto innanzi al dott. Paolo Guida Notaio in Napoli con 
studio ivi alla Via Bisignani n. 11 iscritto nel Ruolo dei Distretti Notarili Riuniti di Napoli, 
Torre Annunziata e Nola Rep. n. 26823 racc. n.12360 dove si sono costituiti i Sigg.: 
Tamburro Antonio, nato a Napoli il 24.04.1959, domiciliato a Napoli alla Via Orazio n. 
151/C, C.F.: TMB NTN 59D24 F839Y e Tamburro Fabio, nato a Napoli il 12.04.1961 
,domiciliato a Napoli alla Via Manzoni n. 215 C.F.: TMB FBA 61D12 F839E, i quali 
sotto Giuramento Attestano che sono gli unici Eredi leggittimi della defunta dott.ssa 
Indino Rosaria , farmacista  nata a Napoli il 07.12.1930, nonché gli unici figli Eredi 
dichiarano che intendono gestire in via provvisoria mortis-causa la suddetta farmacia 
nominando rappresentante legale per la gestione e direttore tecnico della farmacia 
caduta in successione la dott.ssa Maria Grazia Rescigno , nata ad Avellino il 
19.11.1981 e residente in Cicciano (Na) alla Via Roccarainola n. 83 C.F.: RSC MGR 
81S59 A509L iscritta all’Ordine dei farmacisti della Provincia di Napoli al n. 7208 dal 
26.01.2006;  
RILEVATO   che la dott.ssa Maria Grazia Rescigno  è in possesso dei requisiti per 
poter gestire la predetta farmacia,  è di sana e robusta costituzione fisica , non si trova 
nelle condizioni di incompatibilità previste dall’art. 13 della L. 02/04/1968 n° 475  e 
dall’art. 8 della L. 08/11/1991  n° 362 e che ai se nsi dell’art. 5  comma 1 – DPR  
03/06/1998  n° 252, non sussistono a suo carico ne a carico di alcun componente il 
suo nucleo familiare procedimenti in corso per  l’applicazione di misure di prevenzione.                  
              

   VISTO il T.U.LL.SS. approvato con R.D. 27.07.1934 n. 1265; 
VISTO, per quanto applicabile, il R.D. 30.09.1938 n. 1706; 
VISTA  la L. 02.04.1968 n. 475; 
VISTO, per quanto applicabile, il DPR 21.08.1971 n. 1275;  
VISTO l’art.31 dello Statuto della Regione Campania; 
VISTA la L.R. 14.05.1975 n. 29; 
VISTA la L.R. 05.06.1975 n. 61; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  25 Marzo 2013



 

 

 
 

VISTA la L.R. 08.03.1985 n.13; 
VISTA la L.R. 07.12.1993 n.44; 
VISTA la legge 22.12.1984 n.892; 
VISTA la legge 08.11.1991 n. 362; 
VISTA la legge 04.08.2006 n. 248 
 VISTO l’ art.16 L.R. n. 1 del 19.01.2007 
VISTA la legge  n. 27 del 24.03.2012 . 
VISTA la deliberazione di G. R. n. 3466 del 3.6.2000 ad oggetto  “  Attribuzione   di   
funzioni   ai Dirigenti della Giunta Regionale”; 
VISTA altresì la circolare  n.5   del   12.06.2000   dell’Assessore   alle    Risorse   
Umane    della Regione Campania; 

   VISTO il  Decreto   Dirigenziale   n. 30/SAN/SAS del 06.03.2007 del  Coordinatore     
dell’AGC  Assistenza Sanitaria,  di delega al Dirigente dello STAP di Napoli,   al   quale   
vengono delegati  tutti i compiti compresi gli atti che impegnano l’Amministrazione 
verso l’esterno; 
 
ALLA  STREGUA DELL’ISTRUTTORIA COMPIUTA DAL SERVIZIO FARMACEUTICO 
NONCHE’ DELLA ESPRESSA DICHIARAZIONE DI REGOLARITA’ DELLA STESSA  
RESA DAL DIRIGENTE DEL SERVIZIO. 
                                                                                          

DECRETA 
 

Per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato: 
       
 Prendere atto che a seguito di decesso della dott.ssa Indino Rosaria, farmacista  nata 
a Napoli il 07.12.1930, avvenuto a Salerno il 23/02/2013,   titolare dell’esercizio della 
farmacia (titolo ed Azienda) sede n. 3 del Comune di Terzigno (Na) ubicato alla Piazza 
Troiano Caracciolo del Sole nn. 38/40 angolo Via Gionti ,viene  gestito in via  
provvisoria, ai sensi della legge 475/68 , legge 362/91 e legge 248/2006 e succ. per 
mortis-causa dagli Eredi: 
Tamburro Antonio, nato a Napoli il 24.04.1959, domiciliato a Napoli alla Via Orazio n. 
151/C, C.F.: TMB NTN 59D24 F839Y ; 
Tamburro Fabio, nato a Napoli il 12.04.1961 ,domiciliato a Napoli alla Via Manzoni n. 
215 C.F.: TMB FBA 61D12 F839E; 
 
La Direzione tecnica della farmacia in questione sono affidate alla dott.ssa Maria 
Grazia Rescigno , nata ad Avellino il 19.11.1981 e residente in Cicciano (Na) alla Via 
Roccarainola n. 83 C.F.: RSC MGR 81S59 A509L iscritta all’Ordine dei farmacisti della 
Provincia di Napoli al n. 7208 dal 26.01.2006 che accetta; 
 
- La gestione provvisoria mortis-causa agli Eredi è disciplinata dall’art. 7 legge 362/91   
come modificato art. 11 del decreto legge n. 1 del 2012 convertito in legge  n. 27 del 
24.03.2012 . 
Si fa obbligo agli Eredi di trasmettere al Settore Regionale competente 
l’attestazione di avvenuta presentazione della dich iarazione di successione nei 
termini previsti dalla vigente normativa in materia .  
 
Trasmettere copia del presente provvedimento all’Assessore alla Sanità, all’Area 
Generale Coordinamento Assistenza Sanitaria, alla A.S.L. competente al Burc. 
                                                                                  
                                                                               IL DIRIGENTE DEL SETTORE   
                                                                                     Prof. Prospero VOLPE     

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  25 Marzo 2013


	BURC n. 17 del  25 Marzo 2013

